

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 23 Listopada v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Wilno. —

W przeszły wtorek, d. 20 t. m., w mieście naszym z uroczystością wielką obchodzona była rocznica Wstąpienia na Tron Wszech Rosyji NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI NIKOŁAJA Igo. Zrana we wszystkich kościołach odprawity się dziękczynne modły i śpiewane było uroczyste *Te Deum laudamus*. Świątynie Pańskie napełniał lud mnogi, składając najwyższe dzięki Wszechmocnemu Władcy Świata, za powierzenie losów Państwa, a w niem milionów ludów, Berju NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI, z oycowską troskliwością opiekującego się losem Swoich poddanych, a razem wznosząc gorące modły o dni naydłuższe dla JEGO CESARSKIEJ MOŚCI i całego NAYJAŚNIEJSZEGO DOMU CESARSKIEGO, i szczęśliwe panowanie w naypoźniejsze i nieustające pokolenia. Wieczorem miasto całe było oświecone.

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 26 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dnia 25go t. m. w Kaplicy Zamkowej odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę w Bogu spoczywającej NAYJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARYI.

Dnia 25 t. m. w Kaplicy Zamku Królewskiego, w obec licznego zgromadzenia dostojnych osób, odbyło się powtórne żałobne nabożeństwo za duszę spoczywającej w Bogu CESARZOWEJ MARYI.

Do nieoszacowanych zbiorów Świątyni *Sybilli* w *Paławach* przybył świeżo skarb nowy, arcy rzadki, i, ile wiemy, przynajmniej w Polsce jedyny. Jest to przywilej *Władysława III, Warneńczyka*, Króla Polskiego i Węgierskiego, dany *Michałowi Dybaczowi z Wiganowic*. W przywileju tym, wynagradzając zastugi i doznaną wiarość *Dybacza*, Król zapisuje mu dwieście grzywien, na wsi *Siedlcach (Schedlecz)*, w Powiecie Krakowskim położony, oddając mu ją w dzierżawę.

Dwie okoliczności nadają temu przywilejowi nader wielką cenę:

1. Datowany jest z obozu nad *Dunajem* w miejscu *Orszowa (Orschwa)* zwanem (między *Sylistryą* a *Braitowem*) (*), dnia 22 września 1444

(*) Ten artykuł mówi: że *Orszowa*, w której Król wydał przywilej, leży między *Braitowem* i *Sylistryą*. Zdanie to jest z dwóch względów mylne. Raz, że między *Sylistryą* i *Braitowem* nie ma *Orszowy*; a, powtóre, gdyby i była jaka wioseczka tego nazwiska, nam nieznaną, to pewno *Władysław* pod nią nie rozbił obozu, gdyż wcale nie był w tej okolicy. Ciągnął z wojskiem prosto od *Nikopolu* ku terazniejszym *Dardanellom*; lecz, po wzięciu szturmem *Szumli*, dowiedziawszy się, że Grecy dozwolili *Muradowi* przejść *Bosfor* pod samym *Konstantynopolem*, udał się w bok ku *Warnie*.

Orszowa, o której mówi przywilej, leży w *Węgrzech*, powyżej *Widdynu*, w prawo od *Serbskiego zamku Golumbacz*, sławnego bohaterskim zgonem *Czarnego Zawiszy*.

roku, a zatem na 48 dni przed zgonem *Władysława*.

2. Przywilej ten jest z podpisem własnoręcznym Króla: *W. Rex manu pp.* (*Władysław Król, ręką własną*). Jest to więc jedyny pomnik pisania *Władysława Warneńczyka* i naydawniejszy przywilej z podpisem Królewskim. (Dotąd nie znano dawniejszych podpisów nad *Kazimierza Jagiellończyka*, młodszego brata *Władysława*).

Pieczczę dobrze dochowana, na niej orły i pogonie, i napis po łacinie: *Władysław, z Bożej Łaski, Król Polski*.

FRANCYA:

Paryż dnia 11 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Król Jmć dał krzyż legii honorowej porucznikowi *Codringtonowi*, synowi admirała, za odznaczenie się w bitwie nawaryńskiej.

Z *Talonu* piszą pod dniem 1 b. m.: „Korweta nasza pokazała się przed niejakim czasem blisko o dwie mile od tutejszego portu; lecz dla mocnego wiatru i wzbrania morza oddaliła się, i odtąd nic o niej nie wiemy. Wyyście okrętu *Trident* pod żagle, zostało nagle wstrzymanem przez odebrany przeciwny rozkaz. Na tym okręcie znajduje się 1,200,000 franków pieniędzy. Okręty, które tu zprzed *Algieru* zawinęły, przywiozły wiadomość, iż flotta nasza zabrała kilka statków algierskich. Słychać, iż waleczny kapitan *La Bretonniere* otrzymał stopień kontr-admirała.”

Woyna morska między Królestwem *Neapolitańskiem*, a *Dejem Trypolitańskim*, miała się skończyć przez zawarcie traktatu pokoju, który stanowi płacenie pewnego haraczu *Dejowi*. Wiadomość tę obeymują listy z *Neapolu* pod dniem 26 października.

Pierwszy oddział wracającego z *Kadyxu* wojska francuzkiego, przybędzie dnia 16 b. m. do *Irun*.

Jeden z tutejszych dzienników pisze: „Półkownik *Fabvier* wróci do *Morei*, skoro tu przybędzie z *Nancy*, dokąd udał się za interesami. Jenerał *Maison*, spotkawszy go w żegludze, długo z nim rozmawiał na okręcie *Miasto Marsylia*, i miał mu proponować, iż go na powrót weźmie z sobą do *Grecyi*. Gdy zaś półkownik, nim wsiadł na okręt, wiedział o układzie zawartym w *Alexandryi*, a ztąd wnosil, iż za przybyciem wyprawy francuzkiej nastąpi czas spokojny dla *Greków*, jakkolwiek więc propozycja jenerała była dla niego pochlebna, wolał jednak udać się do *Francyi*, dla poznania tam prawdziwego stanu rzeczy i ludzi, mających teraz wpływ naywiększy, zastrzegając sobie pozwolenie dalszego zajęcia się i ukończenia tak szczęśliwie zajętej organizacji wojska *Greckiego*. Korpus regularny, który pomimo wszelkich trudności utworzył zdołał, wynosił raz 3,000, drugi raz 1,500 ludzi, i tyle istotnie w obecnej chwili wynosi. Gdy półkownik dobrowolnie złożył dowództwo dla obmyślenia skuteczniejszych środków do popierania sprawy, której już tyle usiłowań poświęcił, kilka oddziałów tego korpusu użyto do rozmaitych celów. W ciągu pobytu swego w *Paryżu*, przymmował półkownik ze skromną wdzięcznością dowody okazywanego mu szacunku. Należy on do wzniosłych charakterów, które czynią dobrze bez

okazałości. Słychać, iż przełożył rządowi myśl swoje, którym miejscowe wiadomości i doświadczenie jego wiele ważności nadają. Minister wojny przyjął go bardzo łaskawie, i słuchał z pilną uwagą. Wszystko okazuje, iż myśli jego pozyskały pochwałę; rząd bowiem upoważnił go do wrócenia tam, gdzie zjednął sobie stawę przez wystawienie Grekom wzoru wojska regularnego. Korpus, którego naczelnie dowództwo pułkownik ten ma znowu objąć, będzie mógł teraz skuteczniej działać. Po oddaleniu się bowiem wyprawy naszej z Morei, wojsko Greekie osadzi 5 twierdz, w których się dziś nasze znajduje. Nauczy się od żołnierzy naszych, jak można służyć swemu krajowi bez nadwężenia swobód jego; nauczy się, jak przy postuszeństwie prawom i dowódcom można spieszenie czynić postępy w cywilizacji, którą Grecya winna będzie kiedyś bezinteresowności Francyi. Zamiar nasz oddalenia wojska z kraju, który już pomocy naszej potrzebować nie będzie, przekonana Europe, iż nie mamy innej ambicji, jak utwierdzić pomyślność narodu, któryby bez naszego wdania się upadł. Jest rzeczą oczywistą, iż *Ibrahim* nie porzuciłby łupu swego, i że tylko bytność wojska naszego skłoniła go do skutecznego rozkazów ocy. Polityczni egoiści, którzy się zapuszczają w dociekanie właściwego celu wyprawy do Morei, mogą wyobraźni swojej użyć spokojności. Publiczna opinia u nas oświadczyła się za Grekami; długo rząd zostawał w niepewności, co miał postanowić, aż nakoniec przychylił się do tej opinii. Wyprawa mogła być niebezpieczną; nie zwązaliśmy na niebezpieczeństwa i szczęśliwie je pokonał; lecz wojsko nasze nie może dłużej zostawać w Grecyi, jak tego roztropna polityka i mądra oszczędność wymagają. Wyprawa ta lądowa i morska ma kosztować dotąd blisko 40 milionów. Powszechnem jest mniemaniem, iż najgłówniejsze miejsca w Grecyi mogą być do wiadny obwarowane, naprawione i do obronnego stanu przywiedzione. Czas ten będzie zapewne dostatecznym do ustalenia rządu greckiego, wprowadzenia porządku, nadania mocy prawom, i zapewnienia źródeł, których szczodroliwość nasza nie zawsze dostarczać może. Wypada rządowi Grekiemu utworzyć gwardyę narodową, odpowiadającą zwyczajom i obyczajom narodu. Powinien ocaz zająć się wojskiem regularnem, któreby po oddaleniu się naszego osadziło twierdze. Nikt nie jest bardziej w stanie kierowania tak ważną organizacją i jej przyspieszenia, jak pułkownik *Fabvier*; nikt z charakteru swego nie był bardziej dalekim od wszelkiej rachuby osobistej, jak on. Zdaje się więc, iż światła polityka i sprawiedliwa wdzięczność wskażą mu znakomite dowództwo wojskowe, bez czego musiałby walczyć z nie jednym gatunkiem trudności."

— Jak się zdaje przyszłe Izbę posiedzenie prawie wyłącznie zajmie się dwoma wielkimi projektami do prawa. Pierwszym obejmującym około 400 artykułów, jest kodeks wojskowy; który zawiera i procedurę i karnosć: część jedna tego kodeksu już roztrząsaną była na przedostatniej sesyi w Izbie Parów. Projekt drugi obejmuje organizacją gmin; kommissya dotknęła w nim i organizacji departamentowej. Prócz tego, ma jeszcze być przedstawionych kilka projektów szczegółowych, do których dała powód różnica w wyrokach sędziów względem spraw pojedynkowych i przywilejów xięgarskich. Posiedzenie zostanie pewnie zwołane na dzień 25 stycznia.

— Dnia 12 —
(z teyże gazety.)

Xiąż *Desmazes*, który niedawno wrócił z *Palestyny*, miał wczora wystuchanie u Króla Jmci. Darował Xiążęciu *Bordeaux* szpadę z czasow Krucyat, którą znalazł w domu pewnego Beduina.

Członkowie tutejszey akademii umiejętności czynią próby robienia dyamentów.

Fabrykanci papieru płóciennego na serwety i t. d. po pierwszym ogłoszeniu tego wynalazku, otrzymali bardzo wiele listów z zamówieniem. Oświadczyli jednak, iż dotąd zrobili tylko próby,

a teraz pozyskawszy patent swobody, fabryka ich czynną będzie.

— Dnia 14 —

Tutejszy *Monitor* pisze co następuje: „Nadeszły do tutejszey stolicy listy z Morei pod dniem 20 października. Jenerał *Maison* zamyslał na okręcie *Conquerant*, wspólnie z admirałem *de Rigny*, popłynąć do *Patras*, dla położenia tam końca trudnościom, czynionym ze strony Albańczyków w zajęciu zamku Moreyskiego przez wojsko francuzkie. Tak w wojsku wyprawy, jakoteż w *Paryżu*, rozeszła się wieść, iż zamiarem jenerała *Maison* jest udać się poza granice Morei. Celem wyprawy było, aby obce wojsko ustąpiło z Morei; cel ten jest osiągnięty. Wszystko co jeszcze uczynić wypada, dla oswobodzenia Grecyi, może nastąpić tylko za porozumieniem się z Mocarstwami, które traktat z dnia 6 lipca podpisały, i Francya dowiodła już, iż dopełnia tego zobowiązania. Wreszcie nie zasła, jak rozgłaszać chciano, żadna trudność między pewnym ajentem dyplomatycznym a jenerałem naczelnie dowodzącym. Instrukcye, dane przez trzy Mocarstwa są zgodne, i jenerał *Maison*, zawsze, jako człowiek pełniący swoją powinność, postępuje teraz podług swoich instrukcyy, które są zupełnie zgodne z instrukcyami trzech Postów."

Dziennik *Goniec francuzki* wyraża w jednym artykule względem granic i źródeł pomocniczych Grecyi między innemi co następuje: „Gdyby nawet ograniczono Greków na Peloponezie, staną się jednak tém, czém dawniej byli — wielkim narodem. Zarodami szczęścia, jakie kraj ich zawiera w swém łonie, wkrótce zagoją się rany zadane im przez niewolę i wyępiającą wojnę. Obwód półwyspu dasy jest wielki, a ludność terniejsza wynosi ledwo cztery do pięciukroć sta tysięcy dusz. Ziemia tak jest obfita, iż Morea w żywić może trzy miliony mieszkańców swemi płodami. W krótkim czasie będzie okryta drzewami oliwnemi i wiwnicami; zniknie wszelki ślad spustoszenia *Ibrahima*. Oliwa i rodzenki korynckie dostarczą ludowi temu obfitych środków handlowych. Tu rośnie morwa; krzak bawełniany równie tu jest piękny, jak w dolinach Macedonii; a starożytna *Elida* lub równina *Gastuni*, obfituje w zboże i trzody. Płody stref gorących i umiarkowanych stoją obok siebie, pod niebem, które wyrównywa włoskiemu. Bezpieczne i wygodne porty, jak *Nawaryn* i *Napoli di Romania*, otwierają się wszędzie dla mniejszey i większey żeglugi. Rząd grecki, jako naturalny dziedzic rządu tureckiego i meczetów, posiada dwie trzecie części powierzchni ziemi, któremi według upodobania zarządzać może. Niechay nada wszystkim Grekom chcącym osieść, grunta za mierną opłatę, a pomnoży źródła publiczney i prywatney pomyślności. Z odległej Tessalonii, Macedonii, z Epiru i okolic sąsiednich, będą pośpieszać uciśnieni od Turków Chrześciane."

Na dowód, jak niesprawiedliwie rząd czyni, że się daje powodować głosowi ludu, przywodzi *Gazeta Francyi* wyjątek o publiczney opinii we Francyi ze świeżo wyszłego dzieła Rady Stanu Vice-Hrabiego *Saint Chamons* pod napisem: *O rozmaitych stronnictwach w Izbach i związkach pomiędzy niemi*. Z tego wyciągu pokazuje się, że Francya była w r. 1789 umiarkowaną monarchią, w roku 1791 demokratycznym królestwem, w roku 1792 demagogiczną rzeczpospolitą, w roku 1795 nienawidzącą wszelkiey rewolucyi, w r. 1797 toż samo, ale jeszcze bardziej, w roku 1798 dążyła do rewolucyi i jakóbinizmu, od roku 1800 do 1814 ślepo była postuszną dla rządu i odrzucającą wszelkie liberalne wyobrażenia, w roku 1815 oddychała liberalizmem i jakóbinizmem, w sierpniu 1815 była rojalistowską i panowała prawa strona, w roku 1816 panował prawy środek, w roku 1817 prawy i lewy środek, w roku 1818 lewy środek i lewa strona, w roku 1819 lewa strona, od 1820 do 1823 panował prawy środek i prawa strona, w roku 1824 prawa strona, w listopadzie 1827 lewy środek i prawa strona, w kwietniu 1828 lewa strona. Zład pokazuje się (wyraża to pismo), iż życze-

nie narodu ustawicznie się zmieniało, i rzadko rok upłynął, ażeby jaka zmiana w publicznej opinii nie zaszła, przynajmniej o tyle, o ile się ta objawia w wyborach.

(Z Monitora Warszawskiego).

— W skrzynce od listów w Nantes, znaleziono sztuciec golarski, napełniony ściśniętym prochem. Dwa lonty, które jednak po zapaleniu same przez się wygasły, dochodziły do jego środka. Rozmaite są domysły, względem powodów popełnienia tej szczególny zbrodni.

— Mieszkańcy wyspy Bourbon, za zezwoleniem ministra morską, doręczyli byłemu gubernatorowi Baronowi Freycinet, przez wdzięczność za sprawiedliwą administracją, serwis srebrny z napisem: *Henrykowi de Freycinet, wdzięczna wyspa Bourbon.*

ANGLIA.

Londyn dnia 8 listopada.

(z Gazety Warszawskiej).

Zapowiedziane na dzień 29 b. m. powszechne zgromadzenie towarzystwa Katolików, zostało odłożone do późniejszego czasu, albowiem tego dnia Katolicy mają się zająć na zgromadzeniu Protestantów, sprzyjających Katolikom.

Gazeta wychodząca w Brighton pisze, iż Ministrowie na przyszłym posiedzeniu Parlamentu zezwolą na żądania Katolików, lecz z takimi ściśnieniami, iż Katolicy nie mogliby przyjąć tego dobrodziejstwa, albowiem Xiążę Wellington nie zechce kościoła Protestantckiego pozabawić przewagi.

Dnia 4 b. m. odprawiło się w Dublinie powszechne zgromadzenie wszystkich naczelników klubów Brunświckich w całej Irlandyi, dla utworzenia towarzystwa narodowego przez połączenie klubów prowincjonalnych, i użycie środków do ich skoncentrowania. Znajdowało się blisko 2,000 znakomitych osób. Przydujący Lord Enniskillen zagał posiedzenie oświadczeniem, iż utrzymanie konstytucyi Angielskiej jest jedynym celem zgromadzenia. Sekretarz przeczytał potem rapport o stanie klubów Brunświckich, którym polecono zachowanie umiarkowania i wstrzymanie się od wszelkich osobistości względem Katolików. Według tego rapportu, liczba wszystkich klubów Brunświckich wynosi 108. Nakoniec uchwalono tworzyć rzeczne kluby w całym Królestwie.

Tutejsza Gazeta *Globe* zapewnia, iż rząd nasz odebrał wczora urzędową wiadomość o blokadzie *Saloniki*.

Do dnia 22 października umarło w *Gibraltarze* na żółtą gorączkę przeszło 1060 ludzi, a od dnia 19 tegoż miesiąca umierało codziennie po 40 osób. Dnia 22 liczba chorych wynosiła 1554. Rząd kazał znowu postać z *Falmouth* 9 lekarzy i wiele namiotów do *Gibraltaru*.

Margrabia *Rezende* wyjechał ztąd dnia 4 b. m. do *Falmouth*, gdzie ma wsiąść na okręt i popłynąć na powrót do *Brezylji*.

W *Newport* na wyspie *Wight*, z powodu drożyzny chleba przybito rozmaite kartki na drzwiach urzędników i młynarzy z pogroźkami. Na jednej z nich były napisane słowa: *Chleb lub krew*. Przyzwoite środki, użyte ze strony magistratu, utrzymują spokojność.

Od dnia 3 b. m. wprowadzono z za granicy do składów pod zamkiem 13,200 kwarterów (po półtrzecia korca miary polskiej) pszenicy, 2,700 kwarterów jęczmienia, i 3,200 kwarterów owsa. Cto od pszenicy wynosi teraz 13 szyllingów (26 zł. pol.) od kwarteru, a wynosiłoby tylko 10 szyllingów (20 zł. pol.), gdyby w wyrachowaniu średniej ceny w ostatnim tygodniu nie zaszła omyłka.

— Dnia 9 —

Stan zdrowia Króla Jmci jest wprawdzie jeszcze nieco nadwątłony, ale lepszy, niż był przed trzema miesiącami. Podpisy Monarchy, które przez niejaki czas były drżącą ręką, są teraz znowu takie, jak dawniej.

Gazeta *Hampshire Telegraph* donosi, iż flota Angielska pod dowództwem Pana *Malcolm* zostanie zapewne wzmocniona okrętami *Spartiate* i *Windsor-Castle*.

Tutejsza Gazeta *Goniec* zawiera następujący artykuł, wyjęty z pewnego pisma publicznego rannego: „Słychać, iż rząd nasz, odebrawszy wiadomość o zamiarze Jenerała *Maison*, rozciągnięcia działań swoich za obręb *Morei*, uczynił zaraz gabinetowi francuzkiemu przełożenia, z tą uwagą, iż wspomniany Jenerał zamysła przekroczyć granice, jakie zostały mu wskazane przez Dwór jego w porozumieniu z Anglią. Gabinet francuzki, wierny swoim zobowiązaniom, uznając zupełnie słuszność tych przełożeń, uczynionych mu przez Ministrów Króla Jmci, posłał niezwłocznie przez telegraf rozkaz do *Tulonu*, aby wyprawiono okręt do Grecyi, celem zawiezienia Jenerałowi *Maison* przepisów, według których ma natychmiast zaniechać swego zamysłu. Tymczasem Admiraliowie Angielski i Francuzki trafnie uważali cel wyprawy, niż naczelną jej dowódca, i przełożeńiami ze swojej strony przeszkodzili wypłynięciu wojska; inaczej pismo rządowe byłoby może za późno nadeszło. Jest rzeczą nader pocieszającą, widzieć tę zgodność między Ministrami Francuzkiemi i Angielskiemi, tém bardziej, iż okoliczność, w której się okazuje, jest ważną.”

Pan *Geary* podał Dyrektorom towarzystwa drogi podziemnej pod *Tamizą* plan bardzo użyteczny, tak dla publiczności, jakoteż dla Akcyonistów, według którego osoby przybywające na statku parowym mogą być prosto wysadzone przy owej drodze i po wschodach schodzić na nią, a podobnież z drogi wchodzić na statek. Dyrektorowie przyjęli ten plan.

Wkrótce daną będzie w tutejszej stolicy, zwyczajna uczta przez nowo obranego Lorda *Majora* czyli Prezydenta miasta *Londynu*. Gazety tutejsze, wczesniej donoszą mianowicie o potrawach, jakie dane będą; między innymi zastawiony będzie stół 400 wazami zupy żółtwej, 47 półmiskami kapłonów, 93 półmiskami indyków, 73 półmiskami budynu i t. d.

Jedna z gazet Angielskich czyni satyryczną uwagę, iż między ubiorem śpiewaczek i ich głosem zachodzi wielki związek. Kiedy śpiewaczka jest w ubiorze rannym, śpiewa według nót naturalnie; gdy zaś występuje z świetnym strojem na głowie, z piórami, w brylantach i t. d. trzeba wtedy lękać się o los kompozytora, gdyż praca jego utonie w morzu ozdób.

Niedawno umarł w *Holwood* w Hrabstwie *Cornwallii* służący tamiecznego obywatela Pana *Rogers*, nazwiskiem *John Daw* przeżywszy 113 lat. Ten poczciwy starzec służył ciągle przeszło 100 lat u rodziny *Rogersów*, do której dostał się mając lat 12.

Według doniesień z *Honduras* pod dniem 30 sierpnia, trwała ciągle wojna między *Guatimąlą* i *St. Salvador* z odmiennym szczęściem.

Gazeta wychodząca w *Malacce* donosi pod dniem 11 kwietnia o ukończeniu wojny w *Malej-Tatary*. *Bucharya* została przywiedziona na powrót pod władzę Cesarza Chińskiego, a naczelnik powstańców *Tschan-ki-ur* wzięty w niewolę. Wojsko Chińskie wraca do swoich stanowisk, zostawiwszy osady w miastach *Mahometanickich*. Według rapportu Chińskiego poległo w tej wojnie przeszło sto tysięcy powstańców i bardzo wiele wzięto w niewolę.

(Z Monitora Warszawskiego).

Pomimo polepszanego stanu zdrowia, Król Jmci jednakowoż nie opuszczał w zeszłym tygodniu swego mieszkania. Terażniejsza słabość Króla zaczęła się od dotkliwego podagrycznego bólu w ramieniu, połączonego z zapaleniem piersi i trudnością oddychania. W ostatnich 6 lub 7 tygodniach, musiano Królowi prawie 12 razy przystawiać bańki, przez co zapalenie wprawdzie zostało rozpedzone, lecz nastąpiło wielkie osłabienie. Chirurg Pan *O'Reilly* od pewnego czasu sypiał ciągle w *Cot-*

tage, gdzie Król mieszka w Windsor, lubo pomoc jego w nocy, nie była potrzebna; zwykle o godzinie 10 wieczorem udaje się z Windsor do Cottage i jeszcze odwiedza Króla, nim spać się położą. Gdy do Windsor przybył goniec, przywożący wiadomość o śmierci Królowej Wirtemberskiej, Król, ochłonawszy z pierwszego wrażenia, kazał go przywołać do siebie, i przeszło godzinę rozmawiał z nim, o szczegółach choroby i śmierci ukochanej siostry. Chodzić Królowi bardzo jest trudno, i ciągle musi się wspierać na swych paziach; wstaje on wczesnie i pracuje, jednakowoż wiele zostało zaległości. Dnia 4 listopada, Król zamierzał wprowadzić się do nowych pokojów w Windsor, które już zupełnie są ukończone, i przysposobione na jego przyjęcie.

Gazeta *Sunday Times* pisze, iż ministrowie niezmiennie postanowili podać następnemu parlamentowi bil, względem nadania swobód katolikom; kopia tego bilu ma być udzieloną najznakomitszym mowcom katolickim, dla zasiągnięcia ich zdania w tak ważnym przedmiocie.

A U S T R Y A.

Wiedeń d. 8 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Arcy-Xiążę Następca tronu nie wyzdrowiał jeszcze z lekkiego postrzału, który, jak wiadomo, dostał na łowach przez nieostrożność. Gdy jednak gorączka coraz bardziej ustaje, wkrótce więc spodziewać się można zupełnego wyzdrowienia.

— Dnia 14 —

Wznawia się pogłoska, iż za dyplomatycznym porozumieniem się z Anglią, młoda Królowa Portugalska *Donna Maria da Gloria*, przybędzie tu na wiosnę celem ukończenia edukacji. Mówią, iż Najjaśniejszy jej Dziadek z utęsknieniem oczekuje tego pełnego nadziei dziecięcia swojej zawczasie zmarłej córki.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu 14 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dnia 12 b. m. nastąpiło zagajenie Seymu W. Xięstwa Meklemburskiego w *Malchin*.

Dnia 27 z. m. wyszło w *Gotha* postanowienie względem tańców publicznych, które na wsiach dozwolone są tylko w pierwszą niedzielę każdego miesiąca, przy końcu żniw; i t. d. z wyłączeniem jednak postu. W miastach należy brać stosowne policyjne pozwolenie za każdym razem. Uczniowie szkół nie mogą tańcować w miejscach, gdzie się trunki przedają.

H I S Z P A N I A.

Madryt d. 30 października.

(z Monitora Warszawskiego.)

Na prośby owdowiałej hrabiny de Benavente, xiężny de Osuna, której syn Xiąże de Anglona do Włoch wyjechał, Król Jmć polecił wysłedzić wysokiej radzie wojennej, czyli xiąże, który był Jenerałem porucznikiem, może być przypuszczony do oczyszczenia.

T U R C Y A.

Od granic tureckich 1 listopada.

(z Gazety Warszawskiej.)

Według listów z *Otranto*, zajęcie twierdz Greckich przez wojsko Francuzkie obchodzono wystrzałami działowymi z okrętów eskadr Sprzymierzonych; wojsko lądowe i morskie francuzkie otrzymało powiększony żołd i podwojne racye. Wkrótce potem Admirał *de Rigny* wysłał kilka okrętów ku *Patras* i słyhać o wsiadaniu wojska lądowego na statki, celem popłynienia do *Eginy*. Ztąd wnoszono w *Otranto*, iż wyprawa Francuzka nie przestanie na zajęciu twierdz w *Morei*,

lecz także oswobodzi Liwadyą od osad Tureckich. Mniemano, iż nayspierwey osada Turecka w *Atenach* wezwana będzie do ustąpienia z warowni. a jenerałowi *Schnéider* ma być poruczone zaszczytne zlecenie, wyrwania z rąk Tureckich kolebki sztuk pięknych i umiejętności, klassycznej ziemi Attyki. Dywizya wspomnianego jenerała ma popłynąć z *Patras* do *Koryntu*, celem posunięcia się przez międzymorze ku *Atenom*.

Eskadra Sardyńska złożona z fregaty, bryge i korwety zawinęła dnia 26 września do *Smyrny*, dokąd także od niejakiego czasu wrócił Kontr-Admiral Austriacki *Dondolo* na okręcie *Bellona*. Dowódca fregaty Amerykańskiej *Jawa* dał na okręcie swoim bal, na który wszystkich Europejczyków w *Smyrnie* zaprosił. Pan *Bosquet Deschamps* ogłosił w *Gońcu Smyrnieńskim*, iż on nie należy już do redakcyi tego pisma.

— Dnia 2 —

List z *Korfu* pod dniem 20 października wyraża: „Wyprawa przeciw *Prewizie* nie miała dotąd stanowczego wypadku. Okręty Greckie zajmują wprawdzie zatokę, lecz wojsko lądowe pod dowództwem jenerała *Church* stoi jeszcze w *Lutraki*, a Seraskier przybył z wojskiem do *Arty*, dla wstrzymania dalszych postępów Greków. Francuzi zastali w *Patras* 4,000 Turków i znaleźli blisko półtora miliona beczek zboża. Obiecano im część tego znacznego zapasu sprowadzić na okręty i sprzedać na ich rachunek. Tak zwany zamek *Moreyski*, mający 800 Turków na osadzie, nie poddał się jeszcze do dnia 15 października. Lecz Francuzi postawili działa przeciw wałom, a okręty eskadr Sprzymierzonych zbliżyły się, co osadę skłoniło do wejścia w układy, i zapewne zamek ten wkrótce się także podda. Donoszą z *Patras* pod dniem 13 października, iż dwutysięczny korpus Francuzki ruszył przeciw zamkowi *Morei* dla przyspieszenia jego poddania. Pochód 2ch od działów wojska Francuzkiego został wstrzymany. Jeden miał się udać ku *Atenom*, a drugi do *Akar-nanii*. Spodziewają się w *Korfu* niezwłóznego przybycia Postów trzech Mocarstw sprzymierzonych. Drukarze, którzy z *Tulonu* popłynęli do Grecyi, wydawać będą gazetę pod napisem: *Gońiec Wschodni*, a to na wyspie *Syra*, gdzie mają odbierać wiadomości prosto ze *Stambułu*.”

Późniejszy list z *Korfu*, pisany dnia 24 października, donosi: „Wiadomość o zajęciu *Patras* przez wojsko Francuzkie, rozjątrzyła Turków w *Prewizie*. Pospólstwo otoczyło mieszkania Konsulów Mocarstw Chrześcijańskich, nie dopuściło się jednak żadnych gwałtów.”

W *Ankonie* rozeszła się pogłoska, iż bryg Angielski przywiózł tam z *Korfu* wiadomość, że Pan *Stratford-Canning* po przybyciu nadzwyczajnego gońca z *Londynu* oddalił się od narad w *Poros*. Wieść ta jednak potrzebuje potwierdzenia.

Słyhać, iż w wojsku Tureckim w *Szumli* odkryto bunt, który sprawił wielką obawę. Mówią, iż część tego wojska, którą szczególnie nadzieja bogatych łupów ściągnęła pod chorągwie Seraskiera, zaczyna okazywać nieukontentowanie.

— Dnia 3 —

Jedna z gazet berlińskich pisze, iż w głównem miejscu prawa Alkoranu Mahometańskiego są te słowa: „Wierz w Boga, w jego Anioła, w jego świętą księgę Prawa, w jego Proroka, i w przeznaczenie ludu do znoszenia złego i dobrego. Kto w to nie wierzy, staje się niewiercym.” Turcy przydali każdemu narodowi szyerskie nazwisko; na przykład: Niemców nazywają *bluzniercami*, Francuzów *wiarotłomcami*, Anglików *bezbożnemi*, Hiszpanów *leniwcami*, Hollendrów *syrojadami* i t. d.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 23 Listopada v. s. 1828 Roku.

3 Szawelski Ekonomiczny Komitet dróg Kommunikacyi wzywa życzących podjąć się dostawy, dla robot Windawskiej Wodney Kommunikacyi w następnym 1829 roku różnego rodzaju materyałów i instrumentów szczegółowie wymienionych w przyłączonej przy niniejszém Wiadomości; życzący zechcą przybyć na targi do tego Komitetu 28 i 29 listopada i 3 grudnia tego roku z pewnemi, dostatecznemi ewikcyami; tych wszystkich materyałów, wyjąwszy zbyt wielkiej objętości, sadła i tym podobnych, będą okazane życzącym wzory; przy czém okazane będą i warunki na dostawę onych.

Wiadomość o materyałach i instrumentach różnego rodzaju dla robot Windawskiej Wodney Kommunikacyi w 1829 roku potrzebnych.

Nazwanie materyałów	Liczba.	Waga.	
		pudy.	funty.
Żelaza sztabowego		6,600	
szynowego		65	
czworograniastego		87	
Gwoździ 6 diuimowych	64,000		
Jerszey (ершей) 7 diuimow	24,000		
Jednociosu (однопесу)	245,000		
Trójciosu (троепесу)	76,000		
Tyetesu (Тьетесу)	50,000		
Lin łotarnych (канаты Лотарнаго)		235	
— tekielnych		135	
— blokowych		20	
Powrozow Komecznych (комечныхъ)		165	
Sadła		132	20
Holcbantow czugunnych, każdego po 18 pudow	60	1080	
Donkratow czugunnych (донкратовъ)	67		
Duh miedzianych	60		
Przetakow miatkich	10		
Żelaznych zawias do drzwi par	42		
— — do okien	84		
— zaszczepek do drzwi	14		
— — do okien	42		
Zamkow do drzwi	28		
Żelaznych drzwiczek kominowych	14		
Zastonek	14		
Wjuszek czugunnych	14		
Pakut pudow		105	
Tafel szkła półbiatego długości i szerokości 5 wiersz.	2,688		
Taczek do wożenia ziemi	450		
Kotek do taczek czugunnych z befcikami (болнами)	950		
Żelaznych łopat	2,700		
Miechow kowalskich	6		
Kowadeł	6		
Młotow kowalskich 20 funt.	12		
Ręcznych młotow	12		
Nasiekow (насековъ)	7		
Zębidel (зубиль)	7		
Bridkow (бридковъ)	14		
Kleszczow czugunnych różnego gatunku	28		
Bruskow	7		
Napilnikow 18 diuim.	7		
— — 14	7		
Szrubstakow średnich	7		
Desek (винцовальныхъ съ мячиками и лисцами) wielkich	7		
— — — — — małych	7		
Toczydel średnicy 1½ arsz.	7		
Pił ręcznych 1½	17		
Toporow	150		
Swidrow ¾ diuima	50		
— ciesielskich	50		
Dłót ciesielskich	34		
Pomp drewnianych	8		
Fartuchow skurzaných	7		
Koczerh	7		
Rogoż	1400		
Wag z girami różnego ciężaru na 15 pudow	7		
Stali (морянки)		1	
Ołowiu		2,730	

5 Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących
 podjąć się dostawy i dostarczenia do robot Windawskiej Wodney Komunikacyi w następującym 1829 roku lesnych materyałów i innych potrzeb wymienionych w przyłączoney przy ninieyszem Wiadomości; życzący zechcą przybydź do tego Komitetu do targow mających się odbydź 28, 29 listopada i 3 grudnia tego roku z przetargiem we 24 godzin, z pewnemi, dostatecznemi i żadney wątpliwości niepodlegającemi ewikcyami; przy czém ma bydź okazana Wiadomość ile mianowicie oddzielono ze skarbowych lasow, jakie drzewo i warunki na dostawę i na dostarczenie onego.

Wiadomość o lesnych materyałach potrzebnych, dla dostawy i dostarczenia w następującym 1829 roku do robot Windawskiej Wodney Komunikacyi, razem z innemi potrzebami.				
Nazwane materyałów.				Ilość.
Bierwion sosnowych.				
Długości	5 sążni grubości	7 wierszkow		319
—	5 —	8 —	—	35
—	5 —	6 —	—	24
—	4 $\frac{1}{2}$ —	8 —	—	29
—	4 $\frac{1}{2}$ —	7 —	—	277
—	4 —	8 —	—	34
—	4 —	7 —	—	461
—	4 —	6 —	—	533
—	4 —	5 —	—	53
—	3 $\frac{1}{2}$ —	8 —	—	6
—	3 $\frac{1}{2}$ —	7 —	—	4
—	3 —	8 —	—	230
—	3 —	7 —	—	551
—	3 —	6 —	—	36
—	3 —	5 —	—	284
—	2 $\frac{1}{2}$ —	8 —	—	368
—	2 $\frac{1}{2}$ —	7 —	—	345
—	2 $\frac{1}{2}$ —	6 —	—	23
—	2 —	7 —	—	52
—	2 —	6 —	—	1024
—	2 —	5 —	—	36
Desek sosnowych.				
Długości	4 sąż. grubości	3 szer. 10 diuim:		361
—	4 $\frac{1}{2}$ —	2 $\frac{1}{2}$ —	—	740
—	4 —	2 $\frac{1}{2}$ —	—	6,897
—	4 —	2 —	—	1610
—	3 —	3 —	—	1252
—	3 —	2 $\frac{1}{2}$ —	—	168
—	3 —	2 —	—	505
—	3 —	1 —	—	3,200
—	2 $\frac{1}{2}$ —	4 —	—	112
—	2 $\frac{1}{2}$ —	2 $\frac{1}{2}$ —	—	1020
—	2 —	4 —	—	1627
Bierwion jodłowych.				
Długości	3 sążni grubości	5 wierszkow.		1,000
Desek jodłowych.				
—	3 sążni grubości	2 diuim.		4,000
Bierwion dębowych.				
Długości	3 sążni grubości	12 wierszkow.		120
—	3 —	10 —	—	196
—	3 —	8 —	—	234
—	2 $\frac{1}{2}$ —	18 —	—	64
—	2 $\frac{1}{2}$ —	9 —	—	8
—	1 $\frac{1}{2}$ —	10 —	—	232
—	1 $\frac{1}{2}$ —	7 —	—	302
Desek dębowych.				
Długości	2 sążni grubości	3 diuim. szer. 10.		960
—	1 $\frac{1}{2}$ —	2 $\frac{1}{2}$ —	—	60
Zerdzi jodłowych.				
Długości	3 sążni grubości	2 $\frac{1}{2}$ wierszkow.		3000
Drew kubicznych sążeń				1250
Mchu kubicznych sążni				290
Węgla czwarti				7640
Smoly pudow				2050

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących
 podjąć się dostawy w następującym 1829 r. do
 robot Windawskiej Wodney Komunikacyi ko-
 walow w jednodniowey proporcji 5925 ludzi,
 i maystrow do wypalania wapna 5900 ludzi;
 życzący zechcą przybydź do targow do tego Ke-
 mitetu 28 i 29 listopada i 3 grudnia tego roku z
 pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, przyczem
 będą objawione warunki na pomienioną dostawę.

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących do
 targow w tym Komitecie naznaczonych 28 i 29
 listopada i 3 grudnia na podjęcie się dostawy
 do robot Windawskiej Wodney Komunikacyi
 w następującym 1829 roku mularzow w o-
 góle podług jednodniowey proporcji 33,785 $\frac{1}{2}$ lu-
 dzi, życzący zechcą na naznaczone dni przybydź
 z pewnemi i dostatecznemi i żadney wątpliwości
 niepodlegającemi ewikcyami, przyczem okazane
 będą warunki.

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących
 podjąć się dostawy dla robot Windawskiej Wo-
 dney Komunikacyi w następującym 1829 r.
 cieśli, w ogóle podług jednodniowey proporcji
 29,875 ludzi, życzący zechcą przybydź do tar-
 gow do tego Komitetu 28 i 29 listopada i 3 gru-
 dnia z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami, przy-
 czym okazane będą warunki na dostawę takich
 cieśli.

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących do
 targow w tym Komitecie odbywać się mających
 28 i 29 listopada i 3 grudnia tego roku, na do-
 stawę w następującym 1829 r. dla robot Win-
 dawskiej Wodney Komunikacyi prostych ro-
 botników (чепуробочных), w ogóle podług je-
 dnodniowey proporcji 115,437 $\frac{1}{2}$ ludzi, życzą-
 cy zechcą przybydź do targow na naznaczone
 dni z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami; przy-
 czym okazane będą warunki na takową dostawę.

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących do
 targow na 10, 11 i 12 grudnia dla podjęcia się
 wyrobienia do 2,370,000 sztuk cegły żelazni-
 ka, potrzebney w następującym 1829 roku do
 robot Windawskiej Wodney Komunikacyi na
 rachunek nieakuratnych podradczyków Dye-
 nberskiego 3ciey gildy kupieckiego syna Nikity
 Aleksiejewa Kazadajewa i Ryzkiego 3ciey gil-
 dy kupca Aleksieja Terentjewa Artemjewa, ży-
 czący zechcą przybydź na wyżej pomienione
 dni z pewnemi ewikcyami, przyczem objawio-
 ne będą warunki, na jakich oddane będzie po-
 mienione wyrobienie cegły.

5. Szawelski Ekonomiczny Komitet Dróg
 Komunikacyi ninieyszem wzywa życzących
 podjąć się pomalowania w IV Dyrekcji robot
 Windawskiej Wodney Komunikacyi, latem
 następującego 1829 r., 10 Karanlnych domow
 i 10 dachów składow na materyały, ze wszel-
 kiemi materyałami podejmującego się; życzący
 zechcą przybydź do targow do tego Komitetu
 28 i 29 listopada i 3 grudnia, z pewnemi ewik-
 cyami, przyczem będą okazane warunki.

Magistrat miasta Grodna mając się za spełnienie ukazu Rządu Gubernskiego Litewsko-Grodzieńskiego dnia 13 nowembra roku idącego z N. 40,584 wyszłego, a po uczynieniu w dniu dzisiejszym postanowienia podaje do powszechnej wiadomości, że świadectwo wydane przez tenże Magistrat w roku 1823 decembra 31 dnia JW. Sztatskiemu Sowietskowi Swieczynowi, a przez Sąd Główny 2gi Departament Gubernii Grodzień. w 1824 r. februaryi 19 dnia N. 246 stwierdzone, co do dziedzictwa swobodności i wartości na sumię rubli sr. 1,276 kop. 87½ domu murowanego w mieście Grodnie nad brzegiem rzeki Niemna pod N. 618 położonego, od Przedzickich nabytego, z przyczyny zupełnego opuszczenia tego domu i oddania jego ruinie, zostało unieczemnione, i tenże dom przeznaczonym został mocą konstytucyi 1764 r. nawet na sprzedaż z publicznej licytacyi, dla czego za takowym świadectwem że ten JW. Swieczyn nie ma mocy już nic działać, i jeśli ono może być nawet gdziekolwiek oddane pod jakowy zakład, że nie stanowić i żadnej pewności nadawać nie może, tenże Magistrat przez gazetę Litewskiego Kuryera ogłasza. Datt Grodno nowembra 19 dnia 1828 roku.

Józef Rauteberg Burmistrz.
Regent Cyrnkof.

1 Od Dowodzącego Wołyńskim Ułańskim półkiem Półkownika Filimonowa niniejszem ogłasza się, iż w powierzonym jemu półku Porucznik Hryniewicz d. 12 tego miesiąca umarł, po którym zostały się dokumenta dane przez oycę jego żony odstawnego Rotmistrza Zawadzkiego na 10,000 złotych polskich, które przed śmiercią jej, oddane zmarłemu Hryniewiczowi; zatem wzywają się sukcesorowie, ażeby przybyli z pewnemi dowodami dla odebrania takowych dokumentów, przed 1szym marca 1829 roku do półku kwaterującego w Grodzieńskiej gubernii, w M. Nowogródku.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCISamowładzącego Całą Rossyą. etc. etc. etc.

1 Pozew edyktałny przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski funduszu zeszyły s. p. Maryanny z Gąseckich pierwo Pileckiej a potem Laskowskiej Kap. W. b. Pol. w mieście Wilkomierzu sędzić się mający, z instancyi Ur. Józefa Pileckiego Regenta Kowieńskiego wynosi się po Ur. Adama Kniazia Zagiella b. Marszałka Wilkom. do złożenia testamentu s. p. Anny Gąseckiej będącego w ręku obżalgo exaktora, po Józefa Połńskiego Regenta Kommissyi Radziwiłłowskiej do złożenia rachunku do familii Gąseckich przez zeszyłą Laskowską o zł. pol. 2100 z rzeczy tenuity z majątku Ostrowka wynikłej regulującej się pretensyi, a przez żalga, dla przeyrzania i zakomunikowania familii Gąseckich obżaltnu przesłanego, oraz do okazania ile z kapitałów po zeszyłej Elżbiecie Sznykowskiej na schedę zeszyłej Laskowskiej od roku 1816 apr. 23 zyskano lub przynależy, po Annę z Gąseckich Mikuliczową Prezydentową i sukcesorów zeszyłego Justyna Mikulicza z dokładem opieki do zwrotu 10 sztuk bydła, lub opłaty wartości onych; oraz do zwrotu za 1811, 1812 i 1813 podatków i rekrutczyzny wedle kwitów; po Stanisława Gąseckiego do opłaty 1200 zł. gr. 15, za rachunkiem zeszyłej Laskowskiej z rzeczy

wspólnej arędowney posesyi majątku Ostrowka wyukłych; po Franciszkę Świętochowską Sędzię o zapłatę podroszczyzny na włościach folwarku Pauzol przez zeszyłą Laskowską arędownego; po Antoniego Dworta Rządcę majątku Lopiow UUr. Siwickich do przyświadczenia z jakiej kolci wynikł oblię przez zeszyłą Laskowską Bartoszewiczowi wydany; po Jana Truskowskiego, lub jey successorów do opłaty rub. sr. 15 z procentami zeszyłej Laskowskiej zawnionych; po Belgardową Radczynę Kowień. do zwrotu cz. zł. 12 lub złożenia rewersu one zeszyłej Johanny Iliniczowej, oraz do zwrotu wydatków prawnych, i tego wszystkiego sądzenia co z rodzaju sprawy wypadać będzie.

R. 1828 mca 8bra 30 d. Woźny świadczy, iż trzy kopie pozwu edyktałnego w sprawie WJPana Józefa Pileckiego Regenta Kowień. 1dną JW. Adamowi Kniazowi Zagiellowi b. Marszałkowi powiatu Wilkom. w Radziunach: 2gą WJPani Annie z Gąseckich Mikuliczowej Prez. Gran. Wilkom. i jey potomstwu z dokładem opieki w Radecku, 3cią gbra 5 WJPani Franciszce Świętochowskiej Sędziney w Pauzalach czyli Poradiniach w Pcie Wilł. podałem: 4tą WJPann Józefowi Połńskiemu Regentowi Kommissyi Radziwiłłowskiej do miasta Wilna w mieyscu rezydencyi pocztą w dniu 6 przesłałem, o stawaniu przed Sądem Exdywizorskim w mieście Wilkomierzu sędzić się mającym w każdym czasie zawiadomilem.

Felicyan Andruszkiewicz Woźny Ptu Wilł.

R. 1828 mca nowembra 5 d. przed aktami Grodz. Ptu Wilł. stawając obecnie Woźny w górze wyrażony, relacyą podanego pozwu urzędowie zeznał. Przyjąłem Grodzki Wilkom. Regent Onufry Makarski.

Wolno drukować. d. 20 listopada 1828 r.
Cenzor, Norbert Jurgiewicz.

1 Niżej podpisany mieszkaniec Wileński B. M. Epszteyn zawiadamia przez niniejsze Publiczność tuteyszą, iż ma u siebie skład piór wyrabiających się na manier holleunderskich, wybornych, temperowanych, i nierzuitych w różnych gatunkach; cena zaś onych stosowna do gatunku, mieysce takowego składu na ulicy Rudnickiej w domu dawniej Pawłowskiego pod N. 292. Spodziewać się za tym mogą, że Publiczność w używaniu piór takowych względem dobroci onych zawodu mieć nie będzie. 1828 roku gbra 22 dnia.

B. M. Epszteyn.

Wolno drukować Polimeyster Chrzástowski.

3 Od Podolskiej Magistratry Powszechnej Opieki niniejszem ogłasza się, iż na sprzedaż, oddanego tej Magistraturze na ewikcyą, za ominieniem terminu, murowanego domu Rady Kallegialnego Samsona Janowskiego, w 3ciey Części miasta Kamiénca położonego, ocenionego w niepalaych materyałach 28,488 rub. 50 kop. ass. i miedzią, dla uzyskania długu, tej Magistraturze należnego, wynoszącego oprócz procentow 1600 rub. sr., naznaczono dla targow terminy: 1szy 4, 2gi 6 i 3ci ostateczny 8 lutego następującego 1829 r., życzący kupić ten dom zechcą przybyć do Magistratury Powszechnej Opieki pomienionych dni na 1stę godzinę zrana, i widzieć w niej sprzedającego się domu inwentarz i warunki. Sekretarz Czarnucki.

3. Od Podolskiej Magistratury Powszechnej Opieki niniejszym ogłasza się, iż na sprzedaż oddanych tej Magistraturze na ewikcyą, za ominiowaniem terminu, 5ch murowanych domów Kamienieckiego Ściey gildy kupca Merszka Jankielowicza Limonczyka, w mieście Kamieńcu położonych, ocenionych w niepalnych materyałach 49,872 r. ass. i miedzią, dla uzyskania długu tej Magistraturze należnego, wynoszącego oprócz procentow 100 czer. zł., 2112 rub. 67½ kop. sr. i 1737 rub. 85 kop. ass. i miedzią, naznaczone dla targow terminy: 1szy 4, 2gi 6 i 3ci ostateczny 8 lutego następującego 1829 roku; życzący kupić te domy zechcą przybyć do Magistratury Powszechnej Opieki pomienionych dni na 11stą godzinę zrana i widzieć w niej sprzedających się domow inwentarz i warunki.

Sekretarz Czarnacki.

5. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż w mieście Bobruysku postanowiono wymurować domy sądowe z tarmą za sumę wyliczoną podług śmiety 102,530 rubli 16¼ kop. assygn., zatem życzący podjąć się takowego wymurowania, zechcą przybyć dla targow z prawnymi ewikcyami do Mińskiej Skarbowey Izby na terminy: 1szy 21, 2gi 22, a 3ci ostateczny 23 stycznia następującego 1829 roku, za przybyciem okazane będą życzącym warunki, śmieta i plan. Dnia 9 listopada 1828 r.

Mińskiego Gubernialnego Rządu Sekretarz Radca Honorowy i Kawaler Felicyan Arcimowicz. Za Naczelnika Stołu Siemienow.

3. Od Litewsko-Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż podług jego postanowienia dom murowany, położony w mieście Grodnie nad rzeką Niemnem pod N. 618, należący do Rady Stano Swieczina, na mocy Konstytucyi 1764 roku oddany na publiczną sprzedaż z przyczyny zostawienia tego domu przez właściciela jego pustkami, i że ten dom podług świadectwa urzędników oceniony 596 rub. 75 kop. srebrem; zatem jeżeli ochotnicy do kupienia pomienionego domu okaza się, ażeby się jawili do Izby sądowej Rządu Gubernialnego na terminy 12 marca, 9 i 10 kwietnia następującego 1829 roku. Dnia 15 listopada 1828 r.

Sekretarz i Kawaler Ludohowski.

3. Od Litewsko-Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż położony w mieście Grodnie na Dominikańskiej ulicy pod N. 304 murowany dwupiętrowy dom, pozostały po śmierci żyda Abrama Flaty, oceniony z należąciami do niego przybudowaniami 1,086 rub. 71 kop. srebrem, przynoszący rocznego dochodu (po odliczeniu na mieskie powinności) 66 rub. srebrem, za nieopłacenie przez successorów tego Flaty należnych Grodzieńskiemu Bernardyńskiemu klasztorowi, od funduszowej tego klasztoru na tymże domie obezpieczoney summy, procentow, oddany z publicznych targow na sprzedaż; zatem życzący kupić ten dom zechcą przybyć dla targow do Gubernialnego Rządu z gotowemi pieniędzmi albo z dostatecznymi ewikcyami na terminy: 1szy 30 listopada, 2gi 31 grudnia tego roku, a 3ci ostateczny we trzy miesiące od dnia pierwszego wydrukowania tego ogłoszenia w Sanktpetersburskich gazetach. Dnia 8 listopada 1828 roku.

Sekretarz i Kawaler Tadeusz Afanasowicz.

Naczelnik Stołu Sobolewski.

Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki ogłasza się, iż w niej oddano na sprzedaż nieruchomy majątek Mścistawskiego Powiatu oby-

wateli Erazma i żony jego Rozalii Żyrkiewiczow, zapisanych do ostatniej rewizyi we wsiach: Podornie, Kurowiczowey Stobodzie, i Miasteczku Tatarenie, po wyłączeniu zmarłych, z nowo urodzonymi, w ogóle 24 ptei męzkiey własności dusz, z ich własnością ziemią, zabudowaniem i wszelką przynależnością, za nieopłacenie należny tej Magistraturze długu, oceniony podług 100letniej proporeyi 6,600 rub.; jakie zaś naznaczone będą terminy, o tém uwiadomiono będzie osobno, przez wydrukowanie w Gazetach ogłoszeń.

Sekretarz Hołyński.

2 Józef Kozakowski Podkomorzy Ptu Witt. Bieganski Podkomorzy Ptu Brastaw., Alojzy Malecki Sędzia Ziem. Ptu Wileń., Leonard Żyliński Sędzia Ziem. Ptu Troc., Ignacy Houwalt Sędzia Grodzki Ptu Wileń. Oznajmujemy tym naszym obwieszczeniem listem, iż stosownie do Remissy Sądu Głt. Litewsko-Wileńskiego 2go Ciągłego Depart. w r. 1828 mca junii 18 d. zapadłej, a Sąd Konkursowy na usatysfakcyonowanie wierzyteli Stanistawa Prezydenta Grodz. Ptu Upits., Wincentego Marszałka Ptu Rosień. Białtozorow, i successorow Kazimierza Białtozora strażnika, oraz dla załatwienia zachodzących między rodzeństwem tychże Białtozorow wypisanych na Remissie sporow, przeznaczający. My Urzędnicy w komplecie złożonym ze trzech pod Prezydencją jednego z Podkomorznych, że za niedziel 4 od daty podania niniejszego obwieszczenia do majątku Rozalina w Pcie Upits. położonego zjedziemy, interessowanym stronom daje się wiedzieć.

Roku 1828 mca gbra 7 dnia. Wózny świadczę iż kopie tego obwieszczenia zgodne z autentykami od JWW. i WW. Józefa Kozakowskiego Witkomierskiego, Bieganskiego Brastawskiego Podkomorznych, Alojzego Maleckiego Ziemskiego Wileńskiego, Leonarda Żylińskiego Ziem. Trackiego, Ignacego Houwalta Grodz. Wileń. Sędziow. Oczewisto w ręce JWW. i WW. Stanistawowi i Ewie z Chlewinskich Białtozorom Prezydentom Grodz. Ptu Upits. w Rozalinie, Wincentemu Białtozorowi Marszałkowi Ptu Rosień. w Tyrkszlanach, successorom Kazimierza Białtozora Strażnika, w majątku Pojeziorach, Antoniemu Chrapowickiemu Półkownikowi Woysk Pols. i Prezydentowi Sądu Głt. w Kouklach, Piotrowi Drówanowskiemu Sędziemu Granicz. Ptu Upits. w Medyniszkach podatem, dla wiadomości zaś interessowanych osób, kopię do drzwi sądowych w mieście Poniewieżu przybitem, o zjeździe do majątku Rozali konkursowego Sądu za niedziel cztery zawiadomitem i dla ogłoszenia niniejszego obwieszczenia wszystkim, takowe do Gazety Kuryera Litewskiego zamieścitem.

Xawery Budziewicz W. P. U. 1828 miesiąca gbra 9 dnia. Przed Aktami Grodzkiemi Ptu Upits. stawając Wózny relacyą tego obwieszczenia urzędowie zeznał, świadczę. Grodzki Ptu Upits. Regent Piotr Mickiewicz.

2 Niżej podpisany kupiec Ściey gildyi i obywatel miasta Poniewieża, ma honor uwiadomić Prześwietną Publiczność, że się znajduje u mnie maszyna do dekatyzowania sukna, kazimierku, czerkasu, draps de dames i innych materyi wełnianych; tym sposobem nadaje się dla sukna lub materyi wełnianey nowa miękkość, ulepsza się dobroć jego, upiększa kolor, ochrania od pyłu, nadaje glans do ostatka nie ginący, i nje zostawuje żadnego znaku załamania, życzący zatem mieć dekatyzowane sukno lub inną materyą, raczy się zgłosić do mnie, którym za cenę pomierną poświęcę moje usługi, a nieszczędzą pracy, przekonam o doskonałości zaleczoney machiny. 1828 roku gbra 15 dnia.

Icek Ginesesowicz Bernatowski kupiec 3 gildyi. Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

Wilno dnia 25 Listopada v. s. 1828 roku.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej gubernii w Wileń. Pcie za nieokazanie paszportu zbiegły włościanin Łukasz Iwanow powiadający na examinie, że jest rodem z miasta S. Petersburga poddany Jenerała Alexandza Pietrowicza Demidowa, od którego lat temu 16 uciekł, dla nieprzedstawienia do potwierdzenia tego najmniejszych dowodów na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 31 przeszłego augusta zapadłą, uznany za włóczegę i odesłany na mocy zalecenia Pana Zarządzającego Ministeryum Wewnętrznych Spraw do Rygi do aresztantskiej roty do robot w fortecy; oczem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczega może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy wielkiej bladey, nosa miernego, oczu żółtokarych, włosów na głowie i wąsach światłych, brodę goli, z tyłu na szyi znak od wrzodu, religii Greko-Rossyjskiej, od urodzenia lat 30.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

1 Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej Gubernii w Szawelskim powiecie za nieokazanie na piśmie świadectwa, zbiegły włościanin Siergiej Siemienowa syn Jefimow Synicyn, powiadający na examinie, iż jest poddanym Tulskiej Gubernii, winiowego powiatu ze wsi Marszyna, należący do obywatelki Maryi Alexandrowey Licharewey, gdzie w ostatniej rewizyi zapisany, zkąd temu czwartym miesiącu, aby niebył wzięty w rekruty uciekł ze dworu, dla nieprzedstawienia do potwierdzenia tego najmniejszych dowodów, na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzonego 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 7 przeszłego septembra zapadłą, uznany za włóczegę i odesłany na mocy zalecenia Pana Zarządzającego Ministeryum Spraw Wewnętrznych do Rygi do aresztantskiej roty do robot w fortecy; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczega może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy małej podługowatey suchej, na której z lewey strony dwie brodawki, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, religii Greko-Rossyjskiej, od urodzenia lat 30.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

1 Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej Gubernii w mieście Wilnie za nieokazanie paszportu, niewiadomego stanu człowiek Wincenty Krzysztofa syn Iwanowski, powiadający na examinie, iż się urodził w mieście Wilnie na Popławskiej ulicy, we własnym rodzicow swoich domie, iż po śmierci rodzicow zostawszy się w małoletności, znajdował się w Klasztorze Dzieciątka Jezus 5 lat, naostatek zajmował się robotami u różnych obywateli Wileńskich do czasu wzięcia jego pod straż; lecz po zrobionym przez mieską Wileńską Policją isku, gdy takowe jego powiadanie pokazało się fałszywem, na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 15 przeszłego 7bra zapadłą, uznany za włóczegę i odesłany na mocy zalecenia Pana Zarządzającego Ministeryum Wewnętrznych Spraw do Rygi do aresztantskiej roty do robot w fortecy; o czem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczega może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2

arsz. 6 wiersz., twarzy małej, nosa wielkiego, oczu żółtawych, włosów na głowie ciemnobład, wąsy i brodę goli, religii Rzymsko-Katolickiej, od urodzenia lat 26.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

1 Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięta w Wileńskiej gubernii w mieście Wilnie za próżniackie życie dziewczka Anna Stankiewiczówna, powiadająca na examinie, naprzód że gdzie się urodziła, jakiego stanu i do kogo należy nie wie, a potem że się urodziła w Grodzieńskiej gubernii, Słonimskiego powiatu lecz w jakim mianowicie miejscu takż niewie: bo od małoletności włoczyła się po różnych miejscach, zajmując się naprzód służbami, a potem nierządny życiem; na mocy 6go punktu Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, za rezolucyą Gubernialnego Rządu 28 przeszłego czerwca nastalą, uznana za włóczegę i odesłana do Tobolskiej Magistratury o zsytkowych dla osiedlenia w Syberyi, o czem uwiadamiają się właściciel oney lub gromada do której mogła należeć. Przymioty pomienioney Stankiewiczówny: wzrostu 2 arsz. 2 wiersz., twarzy okrągłej czystey białey, nosa małego, oczu karych, włosów na głowie ciemnobład, religii Rzymsko-Katolickiej, od urodzenia lat 20.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej gubernii w Kowieńskim Pcie za nieokazanie paszportu, zbiegły włościanin Iwan Alexiejew Rybakow, odpowiadający na examinie, iż jest poddanym Witebskiej gubernii Lucyńskiego Ptu ze wsi Cesceczka, należący do obywatela Waldena, gdzie i w rewizyi zapisany, zkąd lat temu 10 oddaliwszy się, przebywał w Kowieńskim Pcie w majątku Zeimach obywatela Hrabiego Kossakowskiego, pod imieniem Iwana Terentjewa Gusiewa, do czasu wzięcia pod straż, dla nieprzedstawienia o stanie swoim najmniejszych dowodów na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 1go przeszłego 7bra zapadłą, uznany za włóczegę i odesłany do Tobolskiej Magistratury o zsytkowych, dla osiedlenia w Syberyi, oczem uwiadomiają się właściciel albo gromada, do której ten włóczega należy. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., twarzy podługowatey starey, nosa podługowatego w prawą stronę skrzywionego, oczu błękitnych, włosów na głowie światłobład, na wąsach światłych, brodę goli, wyznania staroobradzkiego, od urodzenia lat 45.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej gubernii w Braśławskim Pcie za nieokazanie paszportu, niewiadomego stanu człowiek Afanasiy Romanow Kozłow, powiadający na examinie, że od małych lat do czasu terażniejszego przebywał w Inflanckiej gubernii w powiatowem mieście Byrlanaeh,

w odległości od miasta Rygi na 25 wiorst uobywatela Trofima Sielezniewa, należy zaś do obywatela Szpakowicza żyjącego w mieście Wilnie, lecz po uczynionym isku przez Wileńską miejską Policją, gdy takowe powiadanie tego Kozłowa okazało się fałszywym, na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tegoż roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 6 lipca tego 1828 r. zapadłą, uznany za włóczęgę i odesłany na mocy zalecenia P. Zarządzającego Ministeryum Wewnętrznych Spraw do Rygi do areштantskiej roty do robot w fortecy; oczem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy okrągłej, pełney, nosa miernego, oczu światło-szarych, włosów na głowie ciemnobłąd, wąsy i broda jeszcze niezarosły, na lewey nodze z wierzchu stopy znak od uderzenia konia, od urodzenia lat 25, religii Greko-rossyjskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej gubernii w Upickim Pcie za nieokazanie paszportu, niewiadomego stanu człowiek Józef Piotra syn Jankowski, powiadający na examine, iż gdzie się rodził i do kogo należy niewie, ponieważ od samych małych lat z rodzicami swoimi, a po ich śmierci, z drugimi ubogimi chodził po żebraniu, naostatek odstawszy od nich chciał dostać gdzie miejsce, lecz że nie miał żadnych dowodow, od nikogo nie był przyjęty, zatem wzięty pod straż; na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824, i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 9 przeszłego augusta zapadłą, uznany za włóczęgę i odesłany na mocy zalecenia Pana Zarządzającego Ministeryum Wewnętrznych Spraw do Rygi do areштantskiej roty do robot w fortecy; oczem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 5 1/2 wiersz., twarzy małej ospowatey, ze pstrociną, na łbie znak od uderzenia kamieniem, nosa małego, oczu ciemno-szarych, włosów na głowie ciemnobłąd, wąsy i brodę goli; religii Rzymsko-Katolickiej, od urodzenia 22 lata.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

3 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Wzięty w Wileńskiej gubernii w Oszmiańskim Pcie za nieokazanie paszportu, bezdowodny człowiek Michał Józefa syn Wierzbicki, powiadający na examine, iż pochodzi ze szlachty, rodził się w Wileńskim Pcie turgielskiej parafii, we własnym oycy folwarku Pomereczu i chrzczony w turgielskim kościele, potem oycie jego przedawszy ten folwark szlachecowi, którego nazwiska nie pamięta, oddał do klasztoru Dzieciątka Jezus w mieście Wilnie, a sam zajmował się różnemi robotami, po śmierci zaś oycy, powiadający oddaliwszy się z klasztoru, włóczył się po różnych miejscach, zajmował się

szluchą, do czasu wzięciu jego pod straż; po zrobionym przez Oszmiańki i Wileński Niższe Ziem. Sądy isku, gdy takowe powiadanie tego Wierzbickiego okazało się fałszywym; na mocy ukazow Rządzącego Senatu 29 augusta 1807 r. 15 oktobra 1817 i 31 lipca 1824 i Naywyżey potwierdzoney 22 marca tego roku Opinii Rady Państwa, rezolucyą tego Rządu 28 przeszłego czerwca zapadłą, uznany za włóczęgę i odesłany na mocy zalecenia Pana Zarządzającego Ministeryum Wewnętrznych Spraw do Rygi do areштantskiej roty do robot w fortecy; oczem uwiadamiają się właściciel albo gromada do której ten włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 8 wiersz., twarzy małodługowatey, nosa miernego, oczu ciemnosinich, włosów na głowie ciemnobłąd, na wąsach wysiadają ciemne, broda nie zarosła, od urodzenia lat 25, religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Powytczyk Wincenty Kwiatkowski.

2 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu Czasowey Expedycyi ogłasza się, iż dla niezwrócenia pożyczonego w Wileńskiej Magistraturze Powszechney Opieki kapitału przez Sędzię tutejszego Ziem. Sądu Stanisława Drzewickiego na ewikcyą 50 włoscińskich pól męzkiej dusz majątku jego Ciechanowiszek, położonego w Wileńskim powiecie, oddano przez tę Magistraturę ten majątek na publiczną sprzedaż we czterech miesiącach od dnia późniejszego wydrukowania w gazetach obu stolic ogłoszenia, do czego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Na skutek czego życzący kupić majątek Ciechanowiszki obywatela Drzewickiego uwiadamiają się o wyżej pomienionem postanowieniu Wileńskiej Magistratury Powszechney Opieki. Dnia 17 listopada 1828 r.

Sowietnik O. Andersson.

Sekretarz Sokołowski.

Naczelnik Stoła Konarzewski.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu murowany dom z ziemią Rady Kollegialnego Kossowicza, położony w m. Witebsku; do czego terminy do targow naznaczone 1829 roku lutego 26, 28 i marca 2. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu murowany dwupiętrowy dom z ziemią, Witebskiego obywatela Afroima Ryszkiewicza, położony w m. Witebsku; do czego terminy do targow naznaczone 1829 roku lutego 26, 28 i marca 2. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu murowany dwupiętrowy dom z ziemią, Witebskiego obywatela Mowszy Wenca, położony w m. Witebsku; do czego terminy do targow naznaczone 1829 roku lutego 26, 28 i marca 2. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niej za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego

go przez aukcyę targu drewniany na murowanym fundamencie dom z ziemią, Witebskiego obywatela Josiela Szałyty, położony w m. Witebsku; do czego terminy do targow naznaczono 1829 roku lutego 26, 28 i marca 2. Buchhalter Taranczuk.

5 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszem ogłasza, iż w niej za ominiony w terminie dług przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu nieruchomości majątek Witebskiego powiatu obywatela Felixa Chrystoforowicza Ciechanowieckiego, we wsiach: Choteniakach 15, Wystawkach 14, Summach 8 i Zabarńwie 6, w ogóle 45 dusz płci męskiej, z ziemią do nich należącą i wszelkiem zabudowaniem. O terminach do targow ogłoszono będzie osobno. Buchhalter Taranczuk.

2. NIKOLAY I IMPERATOR Samowładnyca Całą Rossyą etc. etc. etc.

Urodzonym debitorom masy zesłego Józefa Korbutha b. Marszałka ptu Nowogr. i Kawalera, jako to: Ludwikowi Radziwiłłowi Ordynatowi Kleckiemu, o sumnę zastawną w ilości czer. zł. 10,000 na Krasnym stawie i Ceprze, i 60,000 górą zł. obligami, rewersami, i rachunkami ubezpieczone, Stanisławowi Graffowi Judyckiemu o kapitał wyrokami Ziemi. Miń. i Depart., zrekonoskowany, a z procentami do 160,000 zł. wynoszący; Adamowi Graffowi Güntherowi b. Prez. Miń. Gł. Sądu i Dep. i Kaw. o sumnę kapitałową rub. sr. 2,000 z procentami, z testamentu zesłej jego matki należą, z Wołodkowiczów Obuchowiczowej Sędzinie Mozyrskiej, i sukcesorom zesłego Jana Wołodkowicza Jenerała woysk fran., o sumnę kapitałową czer. zł. 700 z procentami zalegającemi, Gasprowi Iwaszkiewiczowi Kapitanowi woysk Pol., o sumnę czer. zł. 400 i rub. sr. 100 z zaległym procentem, Karolinie b. Górskiej, a dopiero Grądzkiej, Komisyonietowej o sumnę kapitałową czer. zł. 400 i zaległe procenta, sukcesorowi Marcina Cholewińskiego o kapitał zł. 1584 i zaległe procenta, Gustawowi Igielsztromowi Jenerał-Majorowi woysk Ross. o sumnę kapitałową rub. sr. 500, Ignacemu Drużyłowskiemu Półk. o sumnę kapitałową zł. 5,000 z procentami, Konstantemu Michałowskiemu o zł. 425 z procentami, Andrzejowi i Zofii Kuzanowskim, lub ich sukcesorom o czer. zł. 109 z procentami, Antoniemu Nowosielskiemu b. K. o czer. zł. 160 z procentem, Franciszkowi Latkowskiemu o czer. zł. 500 z procentem, Piotrowi Kleczkowskiemu o czer. zł. 300 z procentem, Ignacemu Korbuthowi Porucz. woysk Pol. o zł. 5,000 z procentami, Mejerowi Kap. o czer. zł. 120 z procentem, Hemplowi Sowiet. o czer. zł. 100 z procentami, Benedyktowi Pawłowskiemu Adwokatowi subseliow Grodzień. przywłaszczającemu fundusz po zesłym Jenerale Wołodkowiczu, tudzież dalszym debit. obowiązanym do usatysfakcyonowania swych obligow, inscripcyow i różnego gatunku opisow, zawinienie do funduszu zesłego Józefa Korbutha wykazujących; udzielnie zaś wierzycielom, tegoż zesłego Marszałka Korbutha, Janowi Łapinkiewiczowi Racy Dworu, Teressie Cimochowskiej z Zawiszow Mogilnickiej, Maciejowi Zwierawiczowi, Antoniemu Mackiewiczowi Sędz. Gran. Nowogr., Franciszce z Wołod-

kowiczow Strawinskicy, Staros. Sąd. Słonim., Janowi Pawłowskiemu, Jakubowi Niezabytowskiemu Półk. woysk Pol., Janowi Bohdanowiczowi Sędz. Grodz. Nowogr., Janowi Bukrabie, Antoniemu Petrykowskiemu Adw. Wileń. Majewskicy Rotm., Samuelowi Aniszewskiemu Sędz. Gran. Słuck., Marcjanie Wołczeckiej, Józefowi i jego braciom Bułhakom, Wincentemu Beresiewiczowi, Baranowski, Bogumille Baranowiczowej secundo voto Rotm. Piaseckicy, Tuhanowskicy de domo Owsiancy b. P. Johankowskim Rotm., Wincentemu Magnuszewskiemu Sędz. Gran. Nowogr., Dobroczyńności Nowogr., Elżbiecie Bertholet, Tadeuszowi Haciskiemu, Antoniemu Lisowskiemu Deputatowi, Waleryanowi Gadaczewskiemu Sędz. Gran. Nowogr. za przelewem Star. Abela, tradycyynemu Mtści Horodzieja possesorowi, XX. Bernardynom Nieświzkim, Prowincyałowi XX. Bazylianow, działającemu w interessach ich klasztorow, tudzież sukcesorom zesłego Marsz. Korbutha jako to: Michałowi Korbuthowi Podkom. Nowogr. dzierżącemu wydzielony od oycy majątek Domaszewicze zowiący się, a Zofii z Sliźniow Korbuthowej żonie Michała Korbutha, uścielającej do tegoż majątku za zapisami męzowskiemi pretensorstwo bratu i bratowej, Maryi z Korbuthow Butkiewiczowej Kap. woysk Ros., Zofii z Korbuthow Rewieńskiej, z dokładem jey męża, i Józefie z Korbuthow Woynilowiczowej Podk. Nowogr., Dominikowi Korbuthowi pełnoletniemu, a Adamowi i Karolinie nieletnim braciom i siostram Korbuthom, tudzież ich opiekunom, Janowi Woynilowiczowi Podkom. Słuc., Adamowi Graffowi Güntherowi b. Prezydentowi, i Janowi Sliźniowi Chor. Nowogr. do usprawiedliwienia sched i posagow, przez oycy dla nich wyznaczonych, tudzież dalszym kredytorom i pretensorom zesłego Marsz. Korbutha, pozew przed Sąd Gł. Minski 2go Depart., z powództwa Ur. Korneliusza Korbutha Chor. ptu Słuc., mniając i odwołując się do oświadczenia przez żalgo w roku terażniejszym marca 16 dnia przed Aktami Nowogr. zapisanego i dalszych dowodow w czasie sprawy złożyć się mających, szczególnie zaś oto: zesły Józef Korbuth Marszałek Nowogr. oyciec żalgo dziełzicząc majątki ziemne Rudawkę i Użankę natury dóbr Pojezuickich, a Horodziey i Domaszewicze w pcie Nowogr. Folwark Ołmyt w pcie Mińskim, i Fatorow w pcie Ihumień. położone, dziedziczne, tudzież mając w aktualney zastawney possessyi dwa folwarki, jako to: Cepra i Krasnystaw za sumnę czer. zł. 10,000 w pcie Słuckim położone; będąc właścicielem kapitałow, szczegółowie pierwicy opisanych, uważał aż nadto dostatecznymi też kapitały, nie tylko do zaspokojenia onerow, ale nadto, do wypasażenia córek, i do udzielenia części tychże kapitałow synom, i dla tego pod swym życiem majątność Domaszewicze przez formalną tranzakcyę, ustąpił na schedę obżal. Michałowi Korbuthowi swemu synowi a bratu żalgo drugi majątek Ostrowczyce małe, zastawny w summie zł. 60,000 przeznaczył obżalney Butkiewiczowej, czyniąc się zaś zbliżonym do ukończenia dui życia na ostateczney testamentowej dyspozycyi w r. 1825 apryla 20 działańney, i do akt Nowogr. tegoż roku 8bra 15 d. wulesioney, oznaczył dla synow starszych, w dobrach leżących schedy, a dla najmłodszego,

3,000, i dla córek dwóch w panińskim stanie pozostałych po zł. 60,000, obligując naznaczonych przez siebie opiekunów, aby funduszem sumownym, po odzyskaniu enego od debitorów, onera ułatwionej zostały, i wydział dla syna Adama, oraz posagi dla córek, Zoffii i Karoliny były zaspokojone. Po zeyściu oycy żałego wyznaczeni opiekunowie, rozporządzenie testatora skutecznie żądając upełnomocnili żałego do działania w ogólnych interessach; jakoż on nieszczęśliwie trudną, starań, i kosztu, nawet z ruiną własnego funduszu, aby zadosyć uczynić woli oycy na testamentie skreślonej, lecz gdy debitorowie obżalni w opłacie kapitałów, uczynili zamitnienie, intraty zaś z dóbr leżących, z powodu powszechny, na grosz gotowy karysty niewystarczyły na zadowolenie kredytorów, którzy kapitałów pozyskać postawowiwszy, napoczęli przeprowadzać konwikcyę, aby za przewodnictwem onych, zajmować mogli ziemne majątki; przez sposób jakowy gdy zmienił się stan interesów, bo przez napoczęte processa zmażać się zaczęła massa onerów w samych wydatkach, a ekucya dekretów zagrażała odjęciem majątku ziemnego na zysk niektórych tylko wierzycieli, przez co pozostałby w niemożności żałcy działać o pozyskanie summownych funduszków, które stanowiły szczególny obiekt do zaspokojenia onerów, to więc wskazało potrzebę, jednoczasowey, ze wszystkimi pretensorami, do massy funduszków oycy żał. i z debitorami teyże massy rozprawy, aby wierzyciele powinnią satysfakcyą odziedziczyć, a debitorowie doiscili restytucyą; na przedmiot jakowy zapisaniem zostało przez żał. w aktach Ziem. Nowogr. datą wyżej nadmienione, oświadczenie, kiedy wszakże niektórzy z obżal. wierzycieli natym z konieczności wywiązującym się usatysfakcyonowaniu, zaprzestać nieżycząc, dobra ziemne za przeprowadzonemi konwikcyami zajęli, a inni jako to: Magnuszewscy, Tuhanowska, Buhakowie, równaż koleją kwietować swe należności oświadczyli się, dalsi zaś pretensorowie zapretendowali skutecznienia exdywizyi, przez wyniesione zapozwy; żałcy przeto, tak na cel usatysfakcyonowania wierzycieli, jako też do ukończenia, z rodzeństwem majątku tyczących się stosunków, mając wskazane w testamentowey dyspozycyi swego oycy prawidła, i fundusze, tychże oraz funduszków oświadczywszy wieczystą exdywizyą, gdy dostrzeżę, że obżalni bracia życzyli się udalić od jednoczasowey, ze wszystkimi pretensorami rozprawy, która następować powinna, dla koniecznego wierzycieli zaspokojenia, sam zaś ze schedy własney, i ze schedy nieletniemu bratu Adamowi oznaczoney odpowiadać, przez wzgląd na prawo i słusność nie widzi się obowiązany, dla tego uważył za niezbędną konieczność dopomnienia się remissy na Sąd Exdywizorski, a jako większość dóbr dziedzicznych zeszłego Marsz. Korbuta w Mińskiej Gub., w ptach Miń. i Ihum. ma położenie, i w teyże Gubernii w Sluckim leżą zastawne dobra Cepra i Krasnystaw, w Grodzień. zaś Gubernii sam tylko folwark Horodziey, jest sytuowanym, bo Miłści Domaszewicz obżalny Michał Korbuta mianuje siebie aktorem, a dobra Rudawka, Huzanka, jako Pojeznickie niemogą być obiektem na odpowiedź wierzycielom, dla tego

i kilku ptach, zgodnie z przepisem prawa pozycywa obżal. przez Sąd Gł. Miński zakładając prośby, po zatwierdzeniu wszystkich dowodów i odwodów, rzecz żał. zjaśniających, o uwolnienie od poszukiwań kredytorskich schedy żał. przez oycy naznaczoney, a o udeterminowanie exdywizyi, na same tylko summowne fundusze, jako liczbę onerów przewyższające. gdy zaś Sądowi nie będzie się zdawać, zadosyć uczynić tey proźbie, w ówczas nie tylko schedę żał. przypależną, ale i wszystkie inne braciom i siostrom żał. powydzielane na przedmiot zadowolenia kredytorów wskazać, determinując wieczystą onych exdywizyą, urzędnikow dla złożenia exdywizor. Sądu dwóch z Gub. Mińskiej naznaczyć, o wydelegowanie zaś trzeciego z Gub. Grodzień., uczynić rozporządzenie, i tymże Urzędnikom, prawem naznaczone salarye za odbycie aktu exdywizyi ubezpieczyć; wyznaczone mu exdywizor. Sąd. nadać władzę, aby zebrałszy się do którego bądź fundum dóbr dziedzicznych pierwo wymienionych, po ułatwieniu w pierwszym terminie inwentary funduszków po zeszłym Korbutcie Marsz. pozostałych, które na satysfakcyą wierzycielom przeznaczone być mogą, i po udeterminowaniu komportacyi, oraz wymiaru dóbr, jak równie po udeterminowaniu potrzebnego żałcu sumptu, rychły termin dla ukończenia dzieła exdywizyi przeznaczył, za powtórny zaś do tegoż fundum zjazdem, aby skompletowawszy ogólne ziemne i summowne fundusze zrekonoskował na debitorach, podług przywieść się mających likwidacyow należności, i z tych oznaczył dla wierzycieli schedy, a na przypadek niezadowolenia wierzycieli summownym, zrekonoskować się na debitorach mającym funduszem, o przyporuczenie temuż Exdywizorskiemu Sądowi, aby zaopiniowawszy jakie mianowicie dobra być powinny obiektem na odpowiedź dla wierzycieli z tychże dóbr każdemu, za zapisami tylko prawnymi, ani żadney obyekcyi podług ustaw krajowych podlegać niemogącemu, wskazał przez wieczyste lokaty satysfakcyą, ze skutku czego, jeśli która bądź schedy dla synów zeszłego Marszałka Korbuta oznaczona, podlegała uszczupleniu, w takim razie, aby za przewodnictwem testamentu tegoż zeszłego Marszałka, uczynił Sąd Exdywizorski rozporządzenie, dla wyrównania sched między tymże Rodzeństwem, o zastrzeżenie żałującemu wolności przypozwanania do Exdywizorskiego Sądu, osob. odpowiadać do massy kredalney obowiązanych; z wolnością poprawienia się na tey żałobie, lub inney wyniesienia.

Wolno drukować. Wilno d. 29 paździer. 1828 r. A. Powstański Pr. Kom. Cen. Wileń. Radca Kol. i Kawaler.

2 Niżej podpisany, przybyły do miasta tu-teyszego Artysta sztuk pięknych, ma zaszczyt zawiadomić Prześwietną Publiczność: iż z pochwałą w stolicach Imperyi Francyi, Niemiec i Włoch okazywane PANORAMA PARYŻA w tém mieście wystawione będzie; polecając się wysokim względem, pochlebiam sobie, iż Szanowna Publiczność, łaskawą swą bytnością Panorama to zaszczyścić raczy.

W. Parton.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.